
1 
 

 
 
 

 
 
   18. ročník                                                   červen 2012 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 7. června 2012 
 
 
�   Usnesením č. 29/2012 zastupitelé přijali Výroční zprávu Obecní knihovny Zahrádky 

za rok 2011. 
Viz dále v textu. 

 
 

�   Usnesením č. 30/2012 zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 
2011, a to bez výhrad, a přijali opatření k nápravě nedostatků zjištěných 
při přezkumu hospodaření za rok 2011. 

 Viz tabulka dále v textu.    
 
 
� Usnesením č. 31/2012 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 2/2012. 

Schválený rozpočet Obce Zahrádky bude navýšen v příjmech o 105 000 Kč hlavně 
z důvodu získání dotací, a to dotace pro SDH ve výši 40 000 Kč z  Grantového 
program Jihočeského kraje a dále dvě dotace úroků z úvěrů z Programu obnovy 
venkova na rok 2012 ve výši 19 000 Kč a 36 000 Kč. Ve výdajích bude rozpočet 
navýšen o 35 110 Kč z důvodu nákupu elektrocentrály pro SDH z dotace Jčk a 
financování o 69 890 Kč.  

 
 
� Usnesením č. 32/2012 zastupitelé schválili doplnění usnesení č. 29/2011 o projednání 

a přijetí opatření k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2010. 

 
 

 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 
 

 
Sběr netříděného velkoobjemového odpadu a nebezpečného 
odpadu se uskuteční v sobotu 23. 6. 2012 od 14 do 17 hodin 
v hospodářském dvoře. Bezplatně je možné odložit staré matrace, 
umyvadla a jiné velké věci, které se nevejdou do popelnice (nikoliv 
biologický odpad), dále pak všechny elektrospotřebiče a jejich části, 
autobaterie, atd.  

 
 

 
Obecní úřad a obecní knihovna budou v pondělí 25. června 2012 
uzavřeny. 

 
 
 

Odjezdy autobusů ČSAD ze Zahrádek 10. 6. 2012 – 8. 12. 2012 
 

PRACOVNÍ DNY 
350 520 Zahrádky  � Počátky  5.04  15.35 
350 520 Zahrádky  � P. Dubenky 4.22 
350 520 Zahrádky � Studená  5.42, 7.09 14.44 
340 811 Zahrádky � Strmilov              14.32 
340 010 Zahrádky � Strmilov      5.30     
340 010 Zahrádky � Palupín rozcestí    17.21* 1 
340 010 Zahrádky � Studená      7.15   11.44*     15.44* 17.21* 2 

340 010 Zahrádky � J.Hradec      6.32*  
NEDĚLE 
340 080 Zahrádky � Jindřichův Hradec       16.31* 

*rozcestí 1 pondělí až čtvrtek  2 pátek 
 
 
 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  
    

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná:   
2. 7. - 20. 7. 2012 neordinuje 
zastupovat bude v dopoledních hodinách 1. týden DS /Trojstředisko/ 
v Jindřichově Hradci ,  
2. a 3. týden zastupující lékařkou je MUDr. Leitgebová,  
DS Dačice: tel. 384423053, 
PO  14.00-16.30, ÚT 7.30-11.30,ST 7.30-12.30, PÁ 7.30-12.00 

   DS Studená: tel. 384490515,  
   PO 8.00-12.00, ÚT 12.30-14.30, ČT 8.00-12.00   
   (od 16 hodin LSPP v Jindřichově Hradci).   
 
 
 
 



3 
 

 
 

 
Připomínáme již po delší době otvírací dobu Lékárny Tilia Strmilov  
 

pondělí 8.30 – 12.00 12.30 - 15.30 
úterý - 12.00 - 16.30 
středa 8.30 – 12.00 12.30 - 15.30 
čtvrtek 8.30 – 12.00 12.30 - 15.30 
pátek 8.30 – 12.00 12.30 - 15.30 

 
 
 

Výroční zpráva Obecní knihovny Zahrádky za rok 2011 
 
V roce 2011 se počet čtenářů pravidelně navštěvujících Obecní knihovnu Zahrádky ustálil 
na 28, z toho 5 čtenářů do 15ti let. Celkový počet se ve sledovaném roce zvýšil o 27,3 %, 
z toho u čtenářů do 15ti let je nárůst o 150 %. 
Během roku proběhlo v knihovně celkem 459 fyzických návštěv, čímž došlo oproti roku 2010 
ke značnému navýšení (r. 2010 – 226 návštěv), počet výpůjček se zvýšil o 95,2 % na 324 
(v roce 2010 to bylo 166 výpůjček). Statisticky připadají na každý týden, kdy byla knihovna 
otevřená, přibližně 9 čtenářů. Poprvé zaznamenala obecní knihovna i návštěvnost on-line 
služeb. Čtenáři využívají vystavený katalog knihovny na webu obce. 
Návštěvnost knihovny za rok 2011 stoupla o 103,1 % v porovnání s rokem 2010 (2006 – 148 
návštěv, 2007 – 106 návštěv, 2008 – 96 návštěv, 2009 – 444 návštěv, 2010 – 226 návštěv, 
2011 –  459 návštěv). Počet vypůjčených dokumentů kolísá (2006 – 126 výpůjček, 2007 – 63 
výpůjček, 2008 – 123 výpůjček, 2009 – 210 výpůjček, 2010 – 166 výpůjček, 2011 – 324 
výpůjček).  
V roce 2011 přibylo v knihovně 6 darů, které byly zařazeny do krásné literatury. Během roku 
nebyly vyřazeny žádné knihy. Využívali jsme výpůjční služby z Městské knihovny 
v Jindřichově Hradci. Bylo zapůjčeno celkem 408 ks knih. 
V roce 2011 odebírala knihovna stejně jako v předchozích letech 3 časopisy - Bydlení, Zdraví 
a nově Floristika. Periodikum National Geographic, který byl odebírán v předchozích osmi 
letech, jsme zrušili z důvodu nezájmu čtenářů. Dalším periodikem k zapůjčení je časopis 
Grand Biblio – časopis pro čtenářskou veřejnost o knihách ze všech stran, který nám 
bezplatně dodává Městská knihovna Jindřichův Hradec. V knihovně jsou k dispozici 
i časopisy nakoupené v předchozích letech, jako např. ABC, Zahrádkář, Zahrada, Hobby, 
Burda, Dorka, Diana, Fit pro život, 100 + 1 zahraniční zajímavost, National Geographic 
a další.  
Zájem o výpůjčku periodik je značný. Z celkového počtu výpůjček (324 ks) tvoří výpůjčky 
periodik 24,4 % (79 ks).  Předplatné těchto časopisů má tedy smysl. Někteří návštěvníci 
si dokonce půjčují pouze časopisy. 
Vedle běžných služeb, které knihovna nabízí, umožňuje svým návštěvníkům využívat veřejný 
internet.  
Nutno ale dodat, že vzhledem k větší dostupnosti internetového připojení v domácnostech 
se i návštěvnost knihovny, co se týče internetu, snížila. K dispozici byla tiskárna s kopírkou 
a skenerem, kterou mohli čtenáři využívat.  
Během roku 2011 proběhly čtyři vzdělávací akce pro veřejnost – návštěvy dětí z Mateřské 
školy Zahrádky, klientů výtvarné dílny a turistické ubytovny.  
V roce 2011 jsme získali neinvestiční finanční prostředky na realizaci projektu Veřejné 
informační služby knihoven (podprogram VISK 3) z Ministerstva kultury ČR ve výši 
14 000 Kč. Z této dotace byl pořízen nový počítač včetně programu. Celkové náklady byly ve 
výši 21 632 Kč. 



4 
 



5 
 

 
 

 
DÁLE  INFORMUJEME 
 
� SDH  ZAHRÁDKY      

 
Dne 26. 5. 2012 se uskutečnila na 
fotbalovém hřišti soutěžní klání v požárním 
sportu u příležitosti 115. výročí založení 
SDH v Zahrádkách. Soutěže se zúčastnilo 

celkem 7 družstev mužů, 2 družstva žena a 1 družstvo 
nejmladších hasičů ze Zahrádek.  
 
Soutěž mužů skončila těmito výsledky: 

• 1. místo – Zahrádky mladší 
• 2. místo – Zdešov 
• 3. místo – Horní Olešná 
• 4. místo – Bednáreček 
• 5. místo – Zahrádky starší 
• 6. místo – Česká Olešná 
• 7. místo – Popelín 

 
Družstva žen skončila v tomto pořadí: 

• 1. Místo – Zdešov 
• 2. Místo – Česká Olešná 
•  

I družstvo nejmladších hasičů zaznamenalo 
vynikající čas. Všechna družstva byla odměněna 
poháry a občerstvením.  
Po skončení závodu se konala taneční zábava, kde 
nám zahrála sumrakovská ZOUFALKA.  
Soutěžní den se díky dobrému počasí a vzorné 
přípravě většiny hasičů nadmíru vyvedl. Chtěl bych poděkovat všem sponzorům za materiální 
a technickou výpomoc. Bez této pomoci bychom jen těžko tento den mohli pořádat. Také chci 
poděkovat za pomoc všem 
ženám, které nám 
pomohly během dne a 
večera u občerstvení. 
Závěrem chci podotknout, 
že jsme v měsíci květnu 
zakoupili z dotačních 
peněz elektrocentrálu. 
Velkou mírou se na tomto 
podílel pan 
Ing. M. Urbánek, kterému 
tímto SDH Zahrádky 
děkuje. 
   
        

Otto Barták ml. 
          velitel SDH 
 



6 
 

 
 
 
� ZO ČSŽ ZAHRÁDKY  
 
Dne 1. 6. 2012, jak všichni víme, je den 
našich dětí. K tomuto svátku dne 26. 5. 
ZO ČSŽ v Zahrádkách zasponzorovala 
skákací hrad zvaný „TITANIC“ a stánek 
s cukrovou vatou, které stály na fotbalovém 
hřišti, kde místní hasiči slavili 115. výročí 
založení SDH v Zahrádkách. Pro naše 
nejmladší v mateřské školce jsme k tomuto 
dni zakoupili čtyři nové houpačky 
na školní zahradu. A dne 3. 6. na děti 
čekalo od nás překvapení v podobě výletu 
do ZOO Jihlava. Děti si užily jak cestu 
vlakem, tak i samotnou ZOO. Zážitky nám 
nezkazil ani déšť na konci výletu. Už teď 
se těšíme na podzim, kdy nás čeká Pohádkový les.  

Jana Barátková 
místopředsedkyně ZO ČSŽ 
 
 

� VÝTVARNÁ DÍLNA 
 
Za uplynulé období se konalo pět kurzů. 
Pro nejmenší 
děti z mateřské 
školy jsem 
uspořádala na 
přání paní 
ředitelky 
odpoledne 
s maminkami. 

Vytvářeli jsme batikovanou spirálku 
na tričko. Maminky byly nápomocné 
s motáním trička a pak společně s dětmi ho 
polévaly barvami. Pro fixaci barvy jsme 
použili mikrovlnou troubu, což byl proces, 
který chvilku trval, a to byla příležitost si 

trochu dílnu prohlédnout a užít si všech věcí, 
které se na první pohled nabízely. Všechny 
bez rozdílu věku velice lákají kolovrátky 
a hrnčířské kruhy. Radost z triček byla velká. 
Pro děti ve věku základní školy se konaly dva 
kurzy. Kurz Zdobení hrnečků a mističek je už 
tradiční kurz, který nabízíme již po několikáté, 
vždy se setká se zájmem. Porcelán jsme zdobili 
pomocí speciálních folií, které se chovají jako 
obtisk na vajíčka. Vše jsme pak doplnili 
barvami. Finální výrobek se dá pak zapéct 
do trouby a už může sloužit. 

 



7 
 

 
 
Kurz Košíčky z pediku vedla zkušená lektorka Karla Hátleová. Některé děti si přišly pletení 
z pediku zopakovat, oprášit již zapomenuté a některé košíčky pletly poprvé. Košíček 
s mašličkou vypadá přímo skvostně. 
Pro dospělé se konal druhý díl Patchwork – základy, který vedla lektorka Miroslava Fáberová. 
Ženy po minulém prvním díle měly za úkol, vypracovat jednotlivé bloky a ty nyní dávaly 
do podoby finální deky. Deka tedy nebude mít pouze jeden vzor, ale více vzorů. Po tomto 
základním kurzu se už ženy mohou přidat ke kurzům, ve kterých probíráme složitější vzory.  

 
 
 
   

Marcela Daňhelová  
          provozní Výtvarné dílny  

 
 

� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 
 
Dne 14. 5. 
2012 přijeli do 
naší mateřské 

školy hudebníci s výchovným 
programem „BUBNOVÁNÍ“. 
Nejdříve seznámili děti s tím, jak se 
každý buben nazývá, jaká je země 
jejich původu, z jakého materiálu 
jsou vyrobeny a jaký zvuk 
vydávají. Potom dětem bubny 
rozdali a společně s  dětmi si na ně 
zabubnovali a zazpívali.  Děti si 
za doprovodu bubnů zatancovaly 
a také si zasoutěžily. V závěru 
programu si děti poslechly indickou 
koledu. 

Dne 4. 6. jsme měli v naší mateřské 
škole Den dětí. Děti si zasoutěžily – 
skákaly v pytlích, na míčích a házely 
kroužky na cíl. Za svoje výkony 
dostaly sladkou odměnu a malou 
skládanku puzzlí. 
 
Děkuji Svazu žen ze Zahrádek 
za pěkné houpačky, které darovaly 
ke Dni dětí naší MŠ.  
     

           Jana Harudová  
  ředitelka MŠ 
                   



8 
 

 
 
 
 
� OBECNÍ KNIHOVNA 

 
Vážení čtenáři,  
chtěli bychom vás informovat o nové nabídce knih, které nám opět 
zapůjčila Městská knihovna Jindřichův Hradec. Věříme, že si každý 
čtenář vybere z cca 150 kusů nových knižních titulů to své a tím 
si zpříjemní letní i prázdninové dny. 

 
Nabídka pro dětské čtenáře: 

� Hon na zloděje, Karin Müllerová – edice Detektivní kancelář Podkova 
� Noční jezdec, Karin Müllerová – edice Detektivní kancelář Podkova 
� Zločinec z modrého pokoje, Ursel Schefflerová – edice Detektiv Klubko 
� Tajemství podivných vzkazů, Enid Blytonová 
� Záhada starého klepadla, Enid Blytonová 
� Záhada pavoučího domu, Enid Blytonová 
� Poník a dvojčata, Anne Bachnerová – edice Klára a Drobeček 
� Začarovaný poník, Anne Bachnerová – edice Klára a Drobeček 
� Poník v ohrožení, Dagmar H. Muellerová – edice Zuzka a poníci 
� Záchrana poníka, Dagmar H. Muellerová – edice Zuzka a poníci 
� Velký den, Dagmar H. Muellerová – edice Zuzka a poníci 

 
Nabídka pro dospělé čtenáře: 

� Dvacet deka lásky, Simona Monyová 
� Co mi život přichystal, Věra Řeháčková 
� Horší už to nebude, Iva Hlaváčková 
� Brusinky , Barbara Nesvadbová 
� Čekání na jarní den, Vlasta Javořická 
� Dvojí jaro , Vlasta Javořická 
� Děravé sítě, Jan Cimický 
� Růžová kočka v kleci, Helena Longinová 
� Až ji uvidíš, Joy Fieldingová 
� Táta na mateřské - Deník zoufalého otce, Sam Holden 
� Tati, prosím ne! – pravdivý příběh, Barbara Naughton 

 
Naučná literatura: 

� Zahradní rostliny , Susan Berryová a Steve Bradley 
� 25 výsadbových plánů pro vaši zahradu, Noël Kingsbury 
� Kuchařka – Grilování, Alena Winnerová 
� Babiččiny dobré rady, Nicolas Priou 
� Chováme kozy, Helmut Kühnemann 

 
 

I nadále nabízíme pravidelná periodika časopisů Bydlení, Zdraví a odborný časopis pro 
floristy a květináře Floristika. Těšíme se na vaši návštěvu.   
 
 

Vaše knihovnice 
 
 

 



9 
 

 
 
 

 
 

Ve středu 20. 6. 2012 a každých čtrnáct dnů  
od 16.00 hod. 

se uskuteční před obecním úřadem v Zahrádkách 
prodej ovoce a zeleniny. 

 

Placená inzerce.      Věra Klomfarová, Počátky 

 
 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 

� Děkujeme našim hasičům za uspořádání sportovního klání hasičských družstev. 
Ženám děkujeme, že se připojily s programem pro děti. Počasí jim přálo a akce 
se vydařila.  

 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

                    

�  Vítáme mezi námi    

 
Vanesu Šedivou, Zahrádky č.p. 103, 
 
                              narozenou 23. 4. 2012 Veronice Šebkové a Michalu Šedivému 
 
 
Tomáše Kubíčka, Zahrádky č.p. 25, 
 
                              narozeného 23. 5. 2012 Marii a Miroslavu Kubíčkovým 
 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

 
�� Blahopřejeme k narozeninám 

 
 
 
Bína Ladislav, Zahrádky č.p. 22,  
 
                                   oslaví dne 26. června 70 let 

 
 
 

 



10 
 

 
 
 

KALENDÁ Ř  OBCE  OD  18.  ČERVNA  2012  DO  15.  ČERVENCE  2012 
 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí    18. 6. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

čtvrtek     21. 6. 8.30 čekárna bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 
popelnice 

sobota      23. 6. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – Chrámová okna   
neděle      24. 6. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – Chrámová okna   
pondělí    25. 6.  obecní úřad 

obecní knihovna 
ZAVŘENO 
ZAVŘENO 

 
obec 

 

čtvrtek     28. 6. 8.30 čekárna bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 
popelnice 

pondělí      2. 7. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

pondělí      9. 7. 16 – 19 
16 – 19 
20.00 

obecní úřad 
obecní knihovna 
Obecní dům, sál 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

Jednání zastupitelstva 

 
obec 
obec 

úřední doba 

čtvrtek     12. 7. 8.30 
 

čekárny bus 
 

dle přihlášení 
 

obec 
 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

sobota     14. 7. 9.00 výtvarná dílna Košíkářství - pedik   

neděle      15. 7. 9.00 výtvarná dílna Košíkářství - pedik   

                                          
 
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 16. 7. 2012 – 12. 8. 2012 je v pondělí 9. července 2012. 
 
 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 
 
 
 

BLÍŽENCI     21. 5.  -  20. 6.   �       RAK     21. 6.  –  22. 7.   � 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail:  
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk 
Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní 
úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka dne 
11. 6. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


